UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /VP-KTN            Quảng Ngãi, ngày        tháng 3 năm 2025

V/v xin ý kiến về dự thảo Kế

hoạch triển khai Đề án “Đầu tư

xây dựng ít nhất 1 triệu căn hộ

nhà ở xã hội cho đối tượng thu

nhập thấp, công nhân khu công

nghiệp giai đoạn 2021-2030”

năm 2025 trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:

 - Chủ tịch UBND tỉnh;

 - Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

 - Các Ủy viên UBND tỉnh.

Sở Xây dựng tham mưu UBND tỉnh xem xét, UBND tỉnh ban hành Kế

hoạch triển khai Đề án “Đầu tư xây dựng ít nhất 1 triệu căn hộ nhà ở xã hội

cho đối tượng thu nhập thấp, công nhân khu công nghiệp giai đoạn 2021-

2030” năm 2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn số 228/SXD-

QLN&BĐS ngày 13/02/2025; theo đó, việc ban hành Kế hoạch thực hiện của

UBND tỉnh nhằm cụ thể hóa và thực hiện hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp,

chỉ tiêu đầu tư xây dựng nhà ở xã hội được Thủ tướng Chính phủ giao tại Đề

án “Đầu tư xây dựng ít nhất 01 triệu căn hộ nhà ở xã hội cho đối tượng thu

nhập thấp, công nhân khu công nghiệp giai đoạn 2021-2030”; phấn đấu đến

năm 2030 hoàn thành chỉ tiêu triển khai đầu tư xây dựng 6.300 căn (nhà ở thu

nhập thấp và nhà ở công nhân); đồng thời, góp phần hoàn thành mục tiêu phát

triển nhà ở theo Chương trình phát triển nhà ở tỉnh Quảng Ngãi đến năm

2030, tầm nhìn đến năm 2050 (được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định

số 882/QĐ-UBND ngày 10/8/2022), hoàn thành các chỉ tiêu trong Kế hoạch

phát triển nhà ở tỉnh Quảng Ngãi kỳ 5 năm đã được UBND tỉnh phê duyệt tại

Quyết định số 1392/QĐ-UBND ngày 07/12/2022.

Hồ sơ trình của Sở Xây dựng đảm bảo đủ điều kiện trình UBND tỉnh

xem xét, quyết định theo thẩm quyền; thực hiện Quy chế làm việc của UBND

tỉnh và ý kiến thống nhất của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Phước Hiền, Văn

phòng UBND tỉnh trân trọng gửi đến Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh,

các Ủy viên UBND tỉnh Công văn nêu trên của Sở Xây dựng và dự thảo Kế

hoạch của UBND tỉnh để xin ý kiến Thành viên UBND tỉnh.

Kính đề nghị Thành viên UBND tỉnh xem xét, có ý kiến về dự thảo Kế

hoạch triển khai Đề án “Đầu tư xây dựng ít nhất 1 triệu căn hộ nhà ở xã hội

cho đối tượng thu nhập thấp, công nhân khu công nghiệp giai đoạn 2021-

2030” năm 2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi theo đề xuất của Sở Xây dựng

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bat-dong-san/quyet-dinh-1905-qd-ubnd-2020-phe-duyet-chuong-trinh-phat-trien-nha-o-tinh-son-la-456067.aspx

 2

tại Công văn nêu trên (có Mẫu Phiếu ghi ý kiến kèm theo) và gửi về Văn

phòng UBND tỉnh trước ngày 11/3/2025 để tổng hợp, báo cáo lãnh đạo

UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:  KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên;

- Sở Xây dựng;

- VPUB: PCVP;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KTN (Vũ 120).

 PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Phước Bình

		2025-03-04T15:03:41+0700

		2025-03-05T15:11:20+0700

		2025-03-05T15:11:20+0700

		2025-03-05T15:11:20+0700